
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6444

MIÉRCOLES, 5 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 44

1/2

C
V

E-
20

25
-1

71
3

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-1713	 Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC número 19, de 
29 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nom-
bramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de 
Grupo Auxiliar de la Función Administrativa de Instituciones Sanitarias 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas, 
exclusión de aspirantes y publicación de la relación complementaria de 
aspirantes que han superado el proceso selectivo con oferta de plazas.

De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, advertido error 
material en el Anexo III, declaración de personas aspirantes decaídas al proceso selectivo, de 
la resolución del Consejero de Salud de 20 de enero de 2025, por la que se efectúa el nombra-
miento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función 
Administrativa de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cada mediante la Orden SAN/161/2022 de 29 de diciembre, y adjudicación de plazas, así como 
exclusión de aspirantes y publicación de la segunda relación complementaria de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo con oferta de plazas, publicada en el Boletín Oficial de 
Cantabria número 19, de 29 de enero de 2025,

RESUELVO

Único.- Corregir el Anexo III de la resolución de 20 de enero (Boletín Oficial de número 19, 
de 29 de enero de 2025), en los siguientes términos:

Donde dice:

ANEXO III

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE
INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/161/2022, AL
NO HABER PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI SOLICITUD DE PLAZA.

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

196 Revuelta Villadangos, Vicente ***4877**

213 Posada Vázquez, Laura ***9892**

218 Fernández Gómez, Celia ***8535**



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 6445

MIÉRCOLES, 5 DE MARZO DE 2025 - BOC NÚM. 44

2/2

C
V

E-
20

25
-1

71
3

Debe decir:

ANEXO III

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAÍDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE GRUPO AUXILIAR DE LA FUNCIÓN ADMINISTRATIVA DE
INSTITUCIONES SANITARIAS DE  LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/161/2022, AL
NO HABER PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI SOLICITUD DE PLAZA.

ORDEN PRELACIÓN APELLIDOS Y NOMBRE DNI

196 Barquin Campo, Ana Teresa ***8931**

213 Posada Vázquez, Laura ***9892**

218 Fernández Gómez, Celia ***8535**

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 25 de febrero de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2025/1713


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1740	Modificacion del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabría, número 181, de 14 de septiembre de 2018, de aprobación del Reglamento Organico Municipal.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1713	Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC número 19, de 29 de enero de 2025, de Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Función Administrati
	CVE-2025-1736	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas,

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-1717	Resolución Rectoral (R.R. 0218/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la escala de gestión, especialidad Técnica de Obras e Instalaciones, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.
	CVE-2025-1721	Resolución Rectoral (R.R. 0217/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la escala de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas, Subgrupo A2, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-1724	Resolución de Alcaldía 2025/163, de 24 de febrero de 2025, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-1726	Resolución de Alcaldía 2025/162, de 24 de febrero de 2025, de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-1746	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 15/2025.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1814	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-1815	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-1816	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2025-1817	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2025-1818	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2025-1819	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Obra Pública perteneciente al grupo 1 de la Administración d
	CVE-2025-1820	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2 de la 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1712	Resolución por la que se modifica la relación de aspirantes que, como consecuencia de la ejecución de la Resolución de recurso de reposición, han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso
	CVE-2025-1735	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1745	Acuerdo de aprobación de bases y convocatoria para la creación de una bolsa de empleo de Psicólogo. Expediente RHU/31/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1753	Listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo una plaza Auxiliar Técnico/a de Nóminas C1, y fecha de inicio del proceso selectivo. Expediente REC/46/2022.
	CVE-2025-1754	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el proceso selectivo de una plaza de Arquitecto. Expediente REC/117/2024.


	2.3.Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1720	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 20 de enero de 2024, por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de TCAE de las Institucio
	CVE-2025-1744	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 314/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-1747	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 304/2024, de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-1739	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución del consejero de Salud de 20 de enero de 2025, por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario de Grupo Auxiliar de la



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1710	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 2/2025 y de modificación del Anexo I de las bases de ejecución del presupuesto general del 2025. Expedientes INT/11/2025 e INT/262/2024.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1781	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-1714	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, bases de ejecución, plantilla de personal, anexo de inversiones y de subvenciones.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-1748	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 03/2025. Expediente 391/2025.
	CVE-2025-1750	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto 2025, prorrogadas del 2024. Expediente 208/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-1752	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-1708	Aprobación Inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2025-1718	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Sobremazas
	CVE-2025-1729	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-1719	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-1779	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, Tasa de Suministro de Aguas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 614/2024.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1711	Aprobación y exposición pública del padrón correspondiente a las Tasas por los Vados y Reserva de la vía pública para 2025, y apertura del pedíodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-1709	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento, correspondiente al tercer cuatrimestre de 2024 y de la Tasa de Basura correspondiente al primer semestre de 2025, y apertura del período volun


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-1749	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios Culturales, Recreativos, Artísticos, de Ocio y Deportivos. Expediente 204/2025.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1727	Extracto de la Orden IND/5/2025, de 26 de febrero, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de asociaciones de consumidores de Cantabria para el 
	CVE-2025-1738	Orden IND/5/2025, de 26 de febrero, por la que se convoca la concesión de subvenciones a las asociaciones y cooperativas de consumidores y usuarios inscritas en el Registro de asociaciones de consumidores de Cantabria para el año 2025.

	Consejería de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1725	Orden DES/08/2025, de 26 de febrero de 2025, por la que se regula el régimen de ayudas a la apicultura, en el marco de la Intervención Sectorial Apícola.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2025-1723	Bases reguladoras y convocatoria de subvenciones para finalidades Culturales, Deportivas, Docentes, Juveniles, Sanitarias, de Ocio, Benéficas y se Servicios Sociales para 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-1715	Extracto convocatoria de la novena edición del certamen escolar Dilo en Buen Español para 2025.
	CVE-2025-1716	Extracto del Acuerdo  de la Junta de Gobierno Local, de fecha de 24 de febrero de 2025, por el que convocan subvenciones con destino a sufragar los gastos generales de las Asociaciones diversas inscritas en el Registro de Entidades Ciudadana

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1733	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2024/10760L.
	CVE-2025-1734	Extracto del Acuerdo de 17 de febrero de 2025 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Torrelavega, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar los gastos de desplazamiento a cen



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-621	Información pública del expediente de solicitud de autorización para sustitución de cuatro postes de madera de una linea de fibra óptica existente en suelo no urbanizable en varias parcelas, en el término municipal de Hermandad de Campoo de S
	CVE-2025-1446	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada, garaje y caseta de aperos, en el municipio de Santa María de Cayón, sitio La Sierra, polígono 8, parcela 156. Expediente 315703
	CVE-2025-1730	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de dos cabañas vinculadas a explotación en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315924.
	CVE-2025-1769	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación de cabaña para vivienda unifamiliar en Quintana, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315641.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-770	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y ampliación de garaje en avenida San Saturnino, 36, en Hinojedo. Expediente 2023/1712.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1703	Resolución de otorgamiento de demasía minera de concesión de explotación para cuarzo y caliza en los términos municipales de San Felices de Buelna, Los Corrales de Buelna, Torrelavega y Cartes.

	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2025-1541	Anuncio de la Dependencia de Industria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en Burgos y del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria, por el que se somete a Información Pública la solicitud de Declaración 


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-1741	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de derogación del Reglamento de enajenación de fincas con destino al asentamiento de población en el municipio.

	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-1692	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de colmado, en barrio Villasuso, 54, referencia catastral 0760165VN1806S0001UH.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1731	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicio de Atención Domiciliaria. Expediente 2024/853.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-03T16:19:40+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




